
Id: SMWZC-RZEJW-YIKUD-OWSON-TXOQC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/402/2010
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 29 września 2010 r.

w sprawie zasad i warunków wyłapywania oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Przodkowo 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (tekst jednolity z 2003 r. Dz.U. Nr 106, poz. 1002 ze zmianami), Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych 

zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Kartuzach 

i zaopiniowaniu przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt „ANIMALS” 

Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje zasady wyłapywania zwierząt domowych lub gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się 
lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką zwierzę dotąd pozostawało, zwanych dalej „zwierzętami bezdomnymi”. 

§ 2. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Przodkowo będzie mieć charakter okresowy, tj. 
jego częstotliwość będzie dostosowana do potrzeb, jednak nie częściej niż raz na kwartał. 

2. Wyłapywanie obejmuje: 

1) przeprowadzenie wyłapywania przez podmiot, z którym została zawarta umowa, o której mowa w § 6, który 
spełnia wymagania określone Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 
sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt, 

2) przewiezienie i umieszczenie zwierząt w schronisku w Dąbrówce Młyn 30, gm. Luzino prowadzonym przez 
OTOZ „ANIMALS”, z wyjątkiem zwierząt, które pokąsały ludzi lub ich zachowanie wskazuje na zagrożenie 
wścieklizną i wymaga bezzwłocznego umieszczenia w lecznicy dla zwierząt, dysponującej możliwościami 
przeprowadzenia obowiązkowej obserwacji. 

§ 3. 1. Przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych używane będą urządzenia i środki, które nie będą stwarzać 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać cierpienia. 

2. Przy sprawowaniu opieki nad bezdomnymi zwierzętami zapewniona będzie pomoc lekarsko-weterynaryjna. 

3. Środki transportowe do przewozu zwierząt bezdomnych muszą spełniać warunki, o których mowa w art. 24 
ustawy o ochronie zwierząt. 

4. Zwierzęta trafiające do schroniska przechodzą 14 dniową kwarantannę i są poddawane zabiegom 
weterynaryjnym (obserwacja, odpchlenie, odrobaczanie). 

5. Zwierzęta nie odebrane ze schroniska w terminie 14 dni od daty przyjęcia przechodzą na jego własność i po 
zaszczepieniu przeciwko wściekliźnie mogą być przekazane nowym opiekunom na podstawie umowy adopcyjnej. 

6. Wójtowi Gminy Przodkowo przysługuje prawo żądania od schroniska, do którego kierowane są bezdomne 
zwierzęta, informacji o postępowaniu z wyłapanymi zwierzętami oraz dokumentów, potwierdzających właściwe 
prowadzenie schroniska. 

§ 4. Wójt Gminy Przodkowo poda do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy informacyjnej 
Urzędu Gminy Przodkowo, na tablicach informacyjnych w poszczególnych sołectwach i na stronie internetowej 
Gminy Przodkowo, na 21 dni przed planowanym terminem wyłapywania: 

1) termin wyłapywania bezdomnych zwierząt, 

2) granice terenu, na którym będą wyłapywane, 



Id: SMWZC-RZEJW-YIKUD-OWSON-TXOQC. Podpisany Strona 2

3) podmiot przeprowadzający wyłapywanie, 

4) adres schroniska, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po wyłapaniu. 

§ 5. 1. Poza wyłapywaniem okresowym, w każdym uzasadnionym przypadku – w szczególności z uwagi na 
agresywne zachowanie zwierząt lub podejrzenie choroby zakaźnej, a także w przypadku, gdy zwierzę potrzebuje 
natychmiastowej pomocy (np. jest ranne, po wypadku, ciężarne) – pojedyncze zwierzęta bezdomne mogą być 
wyłapywane doraźnie, bez uprzedniego podawania informacji, o których mowa w § 4, do publicznej wiadomości. 

2. Podmiot zajmujący się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt podejmie interwencję, o której mowa w ust. 1, 
niezwłocznie po stwierdzeniu istnienia zagrożenia lub po otrzymaniu uzasadnionego zgłoszenia o istnieniu 
zagrożenia ze strony bezdomnego zwierzęcia. 

3. Osoba wina nieuzasadnionego wezwania do podjęcia interwencji, o której mowa w ust. 1, jest zobowiązana 
do zwrotu wszystkich kosztów poniesionych w związku z interwencją podjętą przez podmiot zajmujący się 
wyłapywaniem bezdomnych zwierząt. 

§ 6. 1. Działania w zakresie wyłapywania zwierząt bezdomnych będą prowadzone przez podmiot prowadzący 
schronisko lub przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. 
o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807 ze zmianami), z którym Wójt Gminy Przodkowo 
zawrze umowę na przeprowadzenie wyłapywania zwierząt bezdomnych. 

2. Niezwłocznie po zawarciu umów, o których mowa w ust. 1 i 2, Wójt Gminy Przodkowo poda do publicznej 
wiadomości nazwę, siedzibę, adres i numer telefonu kontaktowego podmiotu, z którym została zawarta umowa na 
przeprowadzenie wyłapywania zwierząt bezdomnych oraz adres i numer telefonu kontaktowego schroniska, do 
którego będą przewożone wyłapane zwierzęta, poprzez umieszczenie ogłoszenia na tablicy informacyjnej 
w Urzędzie Gminy Przodkowo i na stronie internetowej Urzędu Gminy Przodkowo. 

§ 7. 1. W przypadku ustalenia bądź zgłoszenia się właściciela złapanego bezdomnego zwierzęcia, Gminie 
Przodkowo przysługuje względem niego roszczenie o zwrot poniesionych kosztów związanych z wyłapaniem 
i dalszym postępowaniem z jego zwierzęciem, w szczególności kosztów transportu, utrzymania i opieki 
weterynaryjnej. 

2. Zwierzęta umieszczone w schronisku w wyniku ich wyłapania będą zwracane właścicielom po wykazaniu 
przez nich praw do zwierzęcia oraz po zwrocie kosztów, o których mowa w ust. 1. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 


